

عنوان مقاله:

مروری بر رویکرد بیانیه های کمیته بال در صنعت بانکداری در راستای کفایت سرمایه

محل انتشار:

هشتمین همایش ملی پژوهش های نوین در علوم انسانی، اقتصاد و حسابداری ایران (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسنده:

محمد احدزاده - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت مالی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

هدف اصلی پژوهش حاضر مروری بر رویکرد بیانیه های کمیته بال در صنعت بانکداری میباشد. در همین راستا بیانیه های این کمیته که موسوم به بال ۱ الی ۴ می باشد را مورد بررسی قرار میدهم. از مهمترین وظایف و مسئولیت های کمیته بال، تهیه و انتشار اصول پایه در راستای نظارت بانکی کارا و موثر و همچنین قوانین و الزامات مربوط به کفایت سرمایه میباشد. در همین راستا در پژوهش حاضر وضعیت سیستم بانکداری در خصوص رعایت الزامات تعیین شده در خصوص کفایت سرمایه، نسبتها و بافرهای اعلام شده مورد بررسی قرار میگیرد. مورد اصلی که در خصوص کفایت سرمایه حائز اهمیت میباشد، این موضوع میباشد که به رابطه بین بحران های مالی و نرخ کفایت سرمایه دارای یک رابطه مثبت میباشد. به این ترتیب که با وقوع بحرانهای مالی، وضع قوانین جدید و سختگیرانه تری در دستور کار قرار می گیرد. از طرفی قاعدتا با وضع قوانین و مقررات جدید بالاتر رفتن نرخ کفایت سرمایه موردی طبیعی میباشد. با افزایش نرخ کفایت سرمایه، بانکها و موسسات مالی به منظور جبران هزینه های تحمیل شده مجبور به ایجاد ابزارهای جدید تامین مالی برای بالا بردن سودآوری بنگاه های خود می باشند که در پژوهش حاضر با بررسی این نسبت ها به ابزارهای جدید و نوین در خصوص تامین مالی بانک ها از جمله نسبت های اهرمی که در بیانیه های کمیته بال نیز به آن اشاره گردیده است مورد بررسی قرار می گیرد. پژوهش حاضر از جمله پژوهش های کتابخانه ای می باشد که داده ها و اطلاعات لازم در خصوص موضوع مورد بررسی نیز از همین حوزه گردآوری شده است. در نهایت با توجه به بررسی انجام شده نتایج پژوهش حاکی از این موضوع میباشد که در صورت رعایت بیانیه های کمیته بال در خصوص نسبت کفایت سرمایه و همچنین بافرها و نسبت های ارائه شده در این کمیته بانکها در برابر ریسک ها و خطرات و بطور کلی بحران های پیشروی خود حداقل زیان را تحمل نمایند و دچار ورشکستگی و یا عدم توانایی پرداخت تعهدات خود نشوند.

کلمات کلیدی:

کمیته بال، کفایت سرمایه، نظارت بانکی کارا

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1832590>

